stil. Jeg lader den derfor her trykke saaledes, som jeg mener den bør læses, delt i sine Led, de sammenhørende Sætningsdele til lettere Forbindelse trykte med eens Typer; hvad der bør gaa ud er sat mellem Parenthestegn ( ), hvad der bør tilføies, mellem Klammer [ ]:

«Leo etc. Dilecto filio Theodorico Slacheck, clerico Monasteriensis dioeceseos, salutem etc.

Divina supereminens largitas nonnunquam (a) multis sic suæ gratiæ dona diffundit, quod etiam defectum natalium patientes per suarum virtutum merita hujusmodi defectum supplentes mereantur ad dignitatum culmina promoveri. Cum itaque Nos hodie ecclesiæ Lundensi, ad præsens certo modo vacanti, de persona tua providere teque illi in archiepiscopum et pastorem præficere intendamus,»

«**Nos sperantes, quod tu,**

**qui**, ut accepimus, charissimi in Christo filii Nostri Christierni regis Datiæ secretarius existis, ac cum quo dudum super defectu natalium, quem pateris de præbytero genitus et soluta,

1. *ut* eo non obstante ad omnes etiam sacros et præbyteratus ordines promoveri, et beneficium ecclesiasticum, etiam si curam haberet animarum, obtinere, primo;
2. et deinde *ut*
  - a. quæcunque *tria curata*, seu aliàs invicem incompatibilia<sup>1)</sup>,
  - b. nec non quæcunque *duo alia*, dissimilia aut simplicia similia, sub singulis tribus tectis quarumcunque trium cathedralium, etiam metropolitanarum, vel collegiatarum aut parochialium seu aliarum ecclesiarum consistentia;
  - c. nec non *quæcunque, quotcunque et qualiacunque* alia, cum cura et sine cura, aliàs se invicem et

<sup>1)</sup> Om kirkelige Embeder og Beneficier, der efter Loven ikke maatte forenes paa een Haand, see Decretales Gregorii Noni, libr. III, tit. V de præbendis et dignitatibus paa flere Steder.

cum dictis incompatilibus ac sub eisdem tectis consistentibus compatientia, *beneficia ecclesiastica*

== etiam **si alterum** sub singulis tectis existentium cum cura, aut illud et compatiblem canonicatus et præbendæ, et tam illa quam incompatible beneficia hujusmodi dignitates, personatus, administrationes vel officia in cathedralibus, etiam metropolitanis, post pontificales majores, seu [in] collegiatis ecclesiis hujusmodi principales, aut parochiales ecclesiæ vel earum perpetuæ vicariæ, seu talia mixtim forent, et ad dignitates, personatus, administrationes vel officia hujusmodi **consuevissent** qui per electionem **assumi**, eisque cura **immineret** animarum == si tibi<sup>1)</sup> aliàs canonice conferentur aut eligereris, præsentareris vel aliàs assumereris ad illa et instituereris in eis, *recipere* et insimul quoad viveres *obtinere*<sup>2)</sup>, *illaque* omnia, simul vel successive, simpliciter vel ex causa permutationis, quotiens tibi placeret *dimittere* et loco dimissi vel dimissorum *aliud* vel *alia*, simile vel dissimile, aut similia vel dissimilia beneficium seu beneficia ecclesiasticum vel ecclesiastica

== tria durtaxat curata seu aliàs invicem incompatible ac duo alia sub singulis tribus tectis consistentia, similia simplicia vel dissimilia, necnon quæcunque, quotcunque et quæcunque aliàs, ut præfertur, compatientia<sup>3)</sup> ==

similiter *recipere* et

== dummodo inter ipsa incompatible plures quam duæ parochiales ecclesiæ vel earum perpetuæ vicariæ, et sub eisdem tectis consistentia duo canonicatus et

<sup>1)</sup> P. A. Munchs Afskrift har her: sibi.

<sup>2)</sup> *retinere*?

<sup>3)</sup> Det synes uvist, om Afskriften her har oversprunget en Linie, eller om Aktstykket selv er bleven utydeligt ved at bruge en Sammentrækning. I begge Tilfælde kræver det foregaaende Punkt 2. c., at Stedet skal læses som om der stod: aliàs se invicem et cum dictis incompatilibus compatientia.

duæ præbendæ aut totidem dignitates, personatus,  
 administrationes vel officia non essent =  
 insimul etiam quoad viveres, ut præfertur, *retinere*  
 libere et licite *vales*,  
 apostolica fuit auctoritate dispensatum,  
**quique** prioris dispensationis hujusmodi vigore cleri-  
 cali caractere rite insignitus fuisti,

**per grandia virtutum merita, quibus circumfultus existis, et alla  
 tibi affutura suffragia, eidem ecclesiæ Lundensi esse poteris  
 multipliciter fructuosus, motu proprio, non ad tuam vel alterius  
 pro te Nobis super hoc oblatæ petitionis instantia[m], sed de  
 Nostra mera liberalitate tecum, ut**

1. *curam et administrationem prædictæ Lundensis,*
2. *et = si ad illam eligaris aut postuleris, vel illi de persona  
 tua auctoritate præfata provideatur =  
 cujusvis alterius cathedralium ecclesiarum recipere,*
3. *et Lundensi in archiepiscopum ac alteri cathedrali ec-  
 clesiis hujusmodi,*
4. *et = absque illis = totiens quotiens, aliis duabus eccle-  
 siis, in episcopum præfici,*
5. *ac ut[r]ique earundem ecclesiarum insimul ut verus  
 præsul et antistes quoad vixeris præesse easque in spiri-  
 tualibus et temporalibus regere et gubernare libere et  
 licite valeas,*
6. *quodque de cætero =  
 in quibuscunque impetrationibus, gratiis, concessionibus,  
 provisionibus, præfectionibus, commendis et aliis dis-  
 pensationibus, seu illarum extensionibus, et literis,  
 etiam apostolicis, tam gratiam quam justitiam, aut mix-  
 tim, concernentibus, per te seu tuo nomine imposte-  
 rum quomodolibet a Nobis et sede apostolica aut ejus  
 legatis vel quibusvis aliis quacunque dignitate fungen-  
 tibus impetrandis et tibi etiam motu simili<sup>1)</sup> conce-  
 dendis =  
 nullam de defectu natalium et dispensationibus desuper*